РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БУРЛИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 декабря 2025 г.                                                                                                                № 62
с.Устьянка

О внесении изменений и дополнений  в Административный регламент
предоставления муниципальной услуги
 «Присвоение (изменение, аннулирование) адресов объектам недвижимого имущества, в том числе земельным участкам, зданиям, сооружениям,  помещениям и объектам незавершенного строительства»
от 27.12.2019 года № 30

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства РФ от 05.02.2024 № 124 «О внесении изменений в постановление  Правительства РФ от 19.11.2014 № 1221, рассмотрев протест прокурора Бурлинского района № 02-59-2025 от 27.11.2025 на постановление администрации Устьянского сельсовета Бурлинского района Алтайского края от 27.12.2019 № 30 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение (изменение, аннулирование) адресов объектам недвижимого имущества, в том числе земельным участкам, зданиям, сооружениям, помещениям и объектам незавершенного строительства»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение (изменение, аннулирование) адресов объектам недвижимого имущества, в том числе земельным участкам, зданиям, сооружениям, помещениям и объектам незавершенного строительства», утвержденный Постановлением Администрации Устьянского сельсовета от 27.12.2019 № 30:
1.1. Пункт 3.2.3.1 подпункт 4 Административного регламента дополнить словами:
Субъект персональных данных принимает решение о предоставлении его персональных данных и дает согласие на их обработку свободно, своей волей и в своем интересе. Согласие на обработку персональных данных должно быть конкретным, предметным, информированным, сознательным и однозначным. Согласие на обработку персональных данных может быть дано субъектом персональных данных или его представителем в любой позволяющей подтвердить факт его получения форме, если иное не установлено федеральным законом.
Согласие на обработку персональных данных должно быть оформлено отдельно от иных информации и (или) документов, которые подтверждает и (или) подписывает субъект персональных данных.
1.2. Пункт 3.4 «Принятие решения о предоставлении или об отказе в предоставлении муниципальной услуги, информирование и выдача результата предоставления муниципальной услуги.» дополнить словами:
в случае принятия уполномоченным органом решения о присвоении объекту адресации или аннулировании его адреса на основании заявлений физических или юридических лиц, и размещения им сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре оператор федеральной информационной адресной системы по запросу уполномоченного органа предоставляет в срок не позднее одного календарного дня со дня размещения сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре в уполномоченный орган выписку из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомление об отсутствии сведений в государственном адресном реестре с использованием портала адресной системы или единой системы межведомственного электронного взаимодействия.
1.3. Первый абзац подпункта 3.4.3.1 Регламента  изложить в следующей редакции:
Решение органа местного самоуправления о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса с приложением выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном реестре, а также решение об отказе в таком присвоении или аннулировании адреса направляются уполномоченным органом заявителю (представителю) одним из способов, указанных в заявлении
2. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде Администрации Устьянского сельсовета и в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Бурлинский район Алтайского края».
3. Контроль  исполнения  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                               Е.Н.Прилипко

1